Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2011

№ 18/122

О внесении изменений в постановлении Администрации города Глазова от 04.03.2011 № 18/11 «Об утверждении  примерного устава

муниципального бюджетного учреждения»

 Руководствуясь Гражданским кодексом РФ, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом муниципального образования «Город Глазов», Постановлением Администрации города Глазова от 22.12.2010 № 1/68 «О наделении органов Администрации города Глазова функциями и полномочиями учредителя в отношении муниципальных бюджетных учреждений города Глазова», Постановлением Администрации города от 22.12.2010 № 1/67 «Об утверждении порядка осуществления органами Администрации города Глазова функции и полномочий учредителя муниципального бюджетного учреждения города Глазова»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести изменения в постановление Администрации города Глазова от 04.03.2011 № 18/11 «Об утверждении  примерного устава муниципального бюджетного учреждения»:

1.1. абзац второй пункта 1.6. раздела I прилагаемого Примерного устава муниципального  бюджетного учреждения изложить в следующей редакции:

«Функции и полномочия Учредителя в отношении Учреждения осуществляются в порядке, установленном действующим законодательством и муниципальными правовыми актами, органом Администрации города Глазова - _______________________________________________________,

 (указать полное наименование органа Администрации, являющегося юридическим лицом)

наделенным функциями и полномочиями Учредителя Учреждения на основании решения Администрации города Глазова.

В случае, если орган Администрации, осуществляющий функции и полномочия учредителя в отношении Учреждения, не является юридическим лицом данный абзац заполняется следующим образом:

Функции и полномочия Учредителя в отношении Учреждения осуществляются в порядке, установленном действующим законодательством и муниципальными правовыми актами, Администрацией города Глазова и органом Администрации города Глазова - _________________________________,наделенным функциями и

(указать полное наименование органа Администрации)

полномочиями Учредителя Учреждения на основании решения Администрации города Глазова.».

Глава Администрации города Глазова

      А.Н. Коземаслов